УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

      04.08. 2021 г.                                 №   335                                 г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________

О подготовке и проведении августовской педагогической
конференции  работников образования города Новошахтинска в 2021г.

        В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Новошахтинска, в  целях подведения итогов 2020-2021 учебного года и определения перспектив развития муниципальной образовательной системы в 2021-2022 учебном году, создания пространства для открытого диалога представителей образовательной среды и социальных партнеров, определения механизмов реализации стратегических линий государственной политики в контексте национального проекта «Образование»,  руководствуясь Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Положением «Об Управлении образования Администрации города Новошахтинска»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конференции (приложение 1).
2. Утвердить список ответственных за организацию и проведение  секций педагогических работников  города  в рамках августовской конференции (приложение 2)
3. Утвердить график проведения педагогических студий города в рамках августовской конференции  (приложение 3).
4. Заместителю начальника Управления образования Администрации города Л.И. Шленчак:
4.1. 20 августа в 11.00 организовать торжественный прием педагогических работников Главой Администрации города С.А.Бондаренко.
4.2. Обеспечить координацию работы специалистов Управления образования  и методистов МБУ ЦБУ ХО МС по подготовке и проведению конференции в соответствии с программой.
5.   Заместителю директора МБУ ЦБУ ХО МС Е.В. Мамаевой:
5.1. 26, 27 и 30 августа 2021 года в формате видеоконференции организовать проведение заседаний предметных педагогических студий.
5.2. Обеспечить координацию работы руководителей городских методических объединений по подготовке к проведению  педагогических студий.
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1.  Ознакомить с приказом педагогических работников.
6.2. Обеспечить подключение в режиме «он-лайн» к работе студий всех педагогических работников образовательных организаций в соответствии с графиком проведения заседаний.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации города Л.И. Шленчак.

Начальник
Управления образования
Администрации города                                                                             Т.П. Бахтинова

Мамаева Елена Владимировна
         МБУ ЦБУ ХО МС
                                                                                                          Приложение 1
к приказу Управления образования
Администрации города Новошахтинска                                                                                                                                                                                     от  04.08.20201 г. № 335

Состав  организационного комитета по подготовке и проведению
августовской  педагогической конференции  работников
образования города Новошахтинска

Председатель организационного комитета:
Т.П. Бахтинова -  начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска.
Заместители председателя организационного комитета:
 Л.И. Шленчак  -  заместитель начальника Управления образования Администрации города.
Г.А. Ахмедиева – директор МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
Члены  организационного комитета:
Р.И. Ильясов – директор МБУ ЦБУ ХО МС.
Е.В. Мамаева – заместитель директора МБУ ЦБУ ХО МС.
С.Ю. Миронченко  - главный специалист Управления образования Администрации города.
О.Ю. Сазонова – ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС.

Приложение 2
к приказу Управления образования
Администрации города Новошахтинска                                                                                                                                                                                    от  04.08.2021 г. № 335

Список ответственных за организацию и проведение педагогических студий
в рамках августовской конференции - 2021 г.

Мамаева Е.В. – заместитель директора МБУ ЦБУ ХО МС.
Миронченко С.Ю. - главный специалист Управления образования Администрации города;
Ильясова Е.В. - ведущий специалист Управления образования Администрации города;
Падун Н.Л.  - ведущий методист информационно-методического отдела МБУ ЦБУ ХО МС;
Сазонова О.Ю. – ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС;
Попова Е.В. – ведущий методист информационно-методического отдела МБУ ЦБУ ХО МС.

                                                                                                                                            Приложение 3
к приказу Управления образования
  Администрации города Новошахтинска                                                                                                                                                                                    от  04.08.2021 г. № 335
План проведения августовской педагогической конференции
	                          I. Торжественный прием Главы Администрации города Новошахтинска С.А. Бондаренко

	Место проведения
	Дата/ время
	Ответственные

	Руководители образовательных учреждений города.
Педагоги, номинированные на награждение.
	Администрация города Новошахтинска
	20.08.2021г
11.00
	Шленчак Л.И. - заместитель начальника Управления образования Администрации города.
Ахмедиева Г.А. – директор ЦРТДиЮ.

	II. Открытие августовской педагогической конференции

	Обращение к педагогическим работникам города заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатовой и начальника Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
09.30
	Шленчак Л.И. - заместитель начальника Управления образования Администрации города.
Ильясов Р.И. - директор МБУ ЦБУ ХО МС;
Мамаева Е.В. - заместитель директора МБУ ЦБУ ХО МС.

	                          III. Педагогические студии учителей общеобразовательных организаций города

	Методическое объединение
	Тема
	Место проведения
	Дата/ время
	Ответственные

	1. МО учителей английского языка.
	Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей с использованием театральной педагогики в урочной деятельности.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
11.30
	Цветкова О.А. – руководитель МО, учитель МБОУ СОШ  №24
Велигонова О.В.- учитель МБОУ СОШ №7;
Карпова С.Л. –учитель МБОУ СОШ №7;
Товбо Н.А. –учитель МБОУ  СОШ №31.

	2. МО учителей начальных классов.
	Единство обучения и воспитания — важнейшее условие эффективности современного образовательного процесса в условиях перехода на работу по новым ФГОС.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
12.15
	Акмалетдинова А.А.-руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №1;
Калинина О.В.- учитель МБОУ СОШ №4;
Анисимова Н.М.- учитель МБОУ СОШ №40.

	3. МО педагогов- психологов  и социальных педагогов  обшеобразовательных учреждений и учреждений дошкольного образования

	Апробация и реализация дополнительной коррекционно-развивающей программы, направленной на коррекцию эмоциональной сферы детей.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС

	26.08.2021г.
10.45
	Миронченко С.Ю –главный специалист Управления образования Администрации г.Новошахтинска.
Малых О.А. – руководитель  МО., педагог-психолог МБОУ ООШ №5;
Пономарева Е.В. –руководитель МО., педагог-психолог МБДОУ д/с №28;
 Костомарова П.Р.- педагог-психолог МБУ Центр «Успех»;
Гречишкина Н.Д.- педагог-психолог МБОУ СОШ№8;
Чубова И.В.- педагог-психолог МБДОУ д/с№34;
Чайка  Е.А. - педагог-психолог МБДОУ д/с№31.

	4.МО школьных библиотекарей.
	Реализация концепции развития школьных информационно-библиотечных центров в условиях реализации ФГОС: проблемы, возможности, перспективы.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
13.45
	Карпенко Н.И. –руководитель МО., школьный библиотекарь МБОУ СОШ №8;
Падун Н.Л. –ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС;
Шпакова М.В.- школьный библиотекарь МБОУ СОШ №4.

	5. МО учителей ОДНКНР и ОРКСЭ.
	Актуальность преподавания курсов ОРКСЭ, ОДНКНР  на современном этапе
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
13.00
	Лукьянченко М.В. – руководитель МО;
Дудникова Е.А. – учитель МБОУ СОШ № 8.

	6. МО учителей технологии.
	Создание условий для повышения качества обучения по предмету «Технология».
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
14.30
	Агрызков П.П. –руководитель МО., учитель МБОУ СОШ №24;
Кудинова И.Ю. –учитель МБОУ СОШ №4;
Тимченко Т.Г.-учитель МБОУ СОШ №25;
Дворникова В.Ф.-учитель МБОУ СОШ №24.

	7. МО школьных уполномоченных по правам ребенка и службы медиации.
	Вместе за безопасность детей.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
16.00
	Саитова Е.А.- ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС;
Душина Л.В. –руководитель МО; МБОУ СОШ №24;
Шашлыкова Е.О.- учитель МБОУ СОШ №4.

	8. МО тренеров-преподавателей детско-юношеских спортивных школ.
	Формирование культуры здорового образа жизни воспитанников учреждений дополнительного образования в процессе физкультурно-оздоровительной деятельности.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	26.08.2021г.
15.15
	Шафоростова С.В. – руководитель МО, заместитель директора МБУ ДО «ДЮСШ №3»;
Ширшова В.И., тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ №3».

	9. МО учителей русского языка и литературы.
	Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
09.30
	Чувелёва Н.М. – руководитель МО., учитель МБОУ СОШ №8;
 Грибова Л.А.-учитель МБОУ СОШ №31;
Коханенко И.С.-учитель МБОУ СОШ №28;
Бурлуцкая Л.И. – учитель МБОУ СОШ №37.

	10. МО учителей математики.
	ФГОС: организация внеурочной деятельности в современном образовательном процессе как средство повышения уровня качества.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
10.15
	Шумченко Г.С. –руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №28;
Холостова О.В., учитель МБОУ СОШ №3

	 11. МО учителей истории и обществознания, права.
	Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
12.30
	Икаева Е.В. –руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №31;
Волченко С.Н. –учитель МБОУ СОШ №24.

	12. МО учителей химии и биологии.
	Актуальные вопросы развития детей в рамках экологического и биологического воспитания, формирование эффективной системы поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи в рамках нового учебного года.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
13.15
	Посух Н.П. – руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №27;
Лютикова О.И.-учитель МБОУ СОШ №1;
Кутенкова Г.Н.-учитель МБОУ СОШ №7;
Черноусова С.А.-учитель МБОУ СОШ №3.

	13. МО учителей географии.
	Процесс обучения и воспитания в современном образовательном пространстве.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
14.00
	Димова В.М. – руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №28;
Лазуткина И.А. - учитель МБОУ СОШ №24;
Костенко Г.П.  - учитель МБОУ СОШ №3

	14. МО учителей физики, астрономии.
	Изменения в ФГОС: новые нормативные документы.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
16.15
	Осипова Н.В. –руководитель МО; учитель физики  МБОУ СОШ №3;
Лукошева С.Ф.-учитель  МБОУ СОШ №34;
Шляпко Е.В. –учитель МБОУ СОШ №1;
Шувикина Е.И.-учитель МБОУ СОШ№4;
Кузьменко С.П. – учитель МБОУ СОШ №7.

	15. МО учителей информатики и ИКТ.
	Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
14.45
	Иванова Г.И. – руководитель  МО,учитель МБОУ СОШ №28;
Лорей Н.Н.. – учитель МБОУ СОШ №34
Ильясов Р.И – директор МБУ ЦБУ ХО  МС.

	16. МО учителей физической культуры.
	Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
11.00
	Филатова С.Н. –руководитель МО;
Сосунов В.М.- руководитель Комиссии по спортивно-массовым городским мероприятиям.
Барабаш О.И.- учитель МБОУ СОШ №7

	17. МО учителей-логопедов и дефектологов дошкольных образовательных организаций.
	Формы работы учителя-логопеда  в дошкольных образовательных организациях по реализации задач рабочей программы воспитания ДОО
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
11.45
	Шлычкова Е.Г.- руководитель МО, учитель-логопед  МБДОУ д/с№34;
Рамазанова Т.В.- МБДОУ д/с№24.

	18 . МО учителей области искусства
	Использование эффективных образовательных технологий как средство формирования профессиональных компетенций учителя в рамках модернизации образования.

	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	27.08.2021г.
15.30
	Мухонько Л.В. –руководитель МО, учитель МБОУ СОШ №24.
Яковинна И.Н.- учитель МБОУ СОШ№40;
Руковицына Е.Н.- учитель МБОУ СОШ№7;
Лагутин Д.В. -  учитель МБОУ СОШ №3.

30 августа
	                          III. Педагогические студии учителей общеобразовательных организаций города

	Методическое объединение
	Тема
	Место проведения
	Дата/ время
	Ответственные

	19. МО воспитателей дошкольных образовательных организаций.
	Основные направления деятельности воспитания дошкольных образовательных учреждений.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	30.08.2021г
14.00
	Киселева Л.Н.. – руководитель  МО, воспитатель МБДОУ д/с№27.

	20. МО старших воспитателей дошкольных образовательных организаций.
	Система педагогических практик, направленных на повышение уровня профессиональной компетентности старших воспитателей по внедрению Программы воспитания и календарных планов воспитательной работы в воспитательно-образовательный процесс ДОО.
	Зал
Управления образования Администрации города
Формат ВКС
	30.08.2021г
13.00

	Демонова С.А.- руководитель МО, старший воспитатель МБДОУ д/с №16 ;
Засядько Г.В. – ст.воспитатель МБДОУ д/с №32;
Чубова И.В. – ст.воспитатель МБДОУ д/с№34.

Педагогические студии, запланированные на сентябрь
1. МО музыкальных работников дошкольных образовательных учреждений.
2. МО учителей основ безопасности жизнедеятельности.
3. МО педагогов доп. образования общеобразовательных учреждений и учреждений доп.образования города (из числа педагогов МБУ ДО «ЦРТДиЮ» и МБУ ДО « СЮТ»)